
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  25.11.2018 

Zahájení: 19,00 hodin   Zasedání řídila:  Skřivánková Vilma 

Ověřovatelé zápisu:  Šíma Martin, Kolář Václav   Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomni: Šíma Martin, Skřivánková Vilma, Burda Milan, Kolář Václav, Hamr Adam, Němec Ondřej, 

Kolářová Ilona 

Pořad jednání:  

            1/   Kontrola zápisu z minulých dvou zasedání 

            2/    Návrh rozpočtu pro rok 2019 

            3/   Žádost o kácení stromů 

            4/   Provozní záležitosti 

            5/   Závěr  

 Pořad jednání byl schválen: 7-0-0        

1/ Kontrola zápisu z minulých dvou zasedání: 

• Pozemek 2119/1 – potřeba odkupu do vlastnictví obce (komunikace) –  stále nevyřešeno, 
třeba jednat v roce 2019 

• Oprava hydrantů a vodovodních přípojek, oprava vodovodního potrubí za domem čp. 28 -   
cenová nabídka nebyla dosud vypracována, nejnutnější opravy budou přesunuty na jaro 
2019. 

• Oprava mostu u Šírků –  provedena. 

• Žádost o omezení nákladní dopravy – prozatím žádný další vývoj. 
 

• Hřiště – Zahradní domek na hřišti je natřený a je na něm položena střešní krytina. Na jaře je 
třeba jej ještě jednou natřít. Sítě a sloupky na sportovní hřiště nebyly dosud zakoupeny –  

             k řešení na jaro 2019. Na jaře bude také ještě potřeba rozvozit a rozhrnout další vrstvu       
             prosívky – provede se svépomocí.  
 

• Řešení komunikace a veřejného osvětlení na pozemku 2118/1  - projekt veřejného 
osvětlení je vypracovaný, komunikace je prozatímně opravená. Rozsáhlejší opravu bude 
třeba řešit v budoucnu .     

              

• Technická závada  - vodárna:  Místo poškození kabelu bylo vyznačeno, byla objednána 
oprava kabelu. 



• Hasičská stříkačka, ozvučení pro divadelníky: stříkačka byla objednána, prozatím byla 
uhrazena záloha.  

2/ Návrh rozpočtu pro rok 2019. 

Zastupitelstvo sestavilo návrh rozpočtu, který bude zveřejněn na úřední desce po dobu minimálně 
15 dní. Poté bude na zasedání zastupitelstva projednán a schválen. 

3/ Žádost o kácení stromů. 

Manželé Kolářovi žádají o pokácení dvou smrků a jedné borovice. 

Usnesení č. 1/25.11.2018: Manželům Kolářovým se povoluje kácení borovice a dvou smrků na 
pozemku 1930/2 s podmínkou, že kácení musí být provedeno v období vegetačního klidu. 

Průběh hlasování: 7-0-0 

4/ Provozní záležitosti: 

• Kontejner u Šírků – obec má s ukládáním a svozem komunálního odpadu z chatové oblasti u 
Šírků vysoké náklady, jedním z důvodů je fakt, že kontejner je společný pro celou chatovou 
oblast ( i za řekou) a Město Trhové Sviny se na nákladech nepodílí. Město Trhové Sviny 
vlastní a financuje kontejner na ukládání tohoto odpadu  a stará se o jeho údržbu. 

Usnesení č. 2/25.11.2018: Zastupitelstvo zahájí kroky směřující k vytvoření smlouvy s Městem 
Trhové Sviny, kde bude zohledněn i podíl Města Trhové Sviny na vyvážení a skládkování 
komunálního odpadu z chatové oblasti u Šírků. Průběh hlasování: 7-0-0 

• Prohrnování a posyp místních komunikací v zimním období – zajištěn, bude uzavřena 
smlouva o dílo se ZD Ostrolovský Újezd. 

• Odchytová služba pro toulavé psy – pracovník Policie ČR upozornil starostku na to, že by 
bylo dobré , aby obec měla sjednanou smlouvu s odchytovou službou pro případ, že by se v 
obci vyskytl nějaký toulavý pes. Starostka prokonzultovala záležitost s odchytovou službou v 
Nové Vsi a seznámila zastupitelstvo s cenou služeb této firmy. Vzhledem k finanční 
náročnosti zastupitelstvo usoudilo, že prozatím tuto záležitost řešit nebude, protože výskyt 
toulavých psů je v naší obci zcela ojedinělý.  

• Čistička odpadních vod – byla uzavřena dohoda o provedení práce s paní Procházkovou, 
která již v minulých letech dělala pro naši obec technologický dozor na ČOV. Po její kontrole 
bylo konstatováno, že čistička funguje uspokojivě. Do konce tohoto roku bude třeba vyvézt 
kaly a nechat zhotovit nová víka na jímky. 

• Žádost o rozdělení pozemků u kapličky – podal nový majitel pozemku u kapličky.  

Usnesení č. 3/25.11.2018: Obec podá žádost o rozdělení pozemků 2124/1 a 2135  

v k.ú. Ostrolovský Újezd.   Průběh hlasování: 7-0-0 



• Podání žádosti o dotaci v POV 

Usnesení č. 4/25.11.2018: Obec podá žádost o dotaci z Programu obnovy venkova. Žádost musí být 
podána do konce tohoto roku - vypracuje starostka. Průběh hlasování: 7-0-0 

• Závada na zvonu  - zvon již několik týdnů nezvoní. Byla objednána revize a oprava zvonění a 
u firmy, která v roce 2006 zajišťovala mechaniku a elektronické ovládání zvonění. 

• Adventní program – stromek bude ozdoben ve spolupráci s hasiči. Adventní program bude 
vytištěn a roznesen po jednotlivých číslech popisných v obci. Obec zajistí suroviny na punč a 
jeho uvaření a podávání. 

• Vrata do garáže u kulturního domu – byla oslovena firma Pavel Beránek, který  stanovil 
výrobní cenu vrat na 21 000 Kč. Výroba těchto vrat byla objednána. 

• Fond obnovy vodohospodářského majetku  

Usnesení č. 5/25.11.2018: Zastupitelstvo rozhodlo, že do fondu obnovy vodohospodářského 
majetku převede do konce tohoto roku částku 200 000 Kč.  Průběh hlasování: 7-0-0 

• Žádost o vyjádření k plánované objížďce přes Ostrolovský Újezd – žádost o souhlas se 
záměrem opravy mostu č. 157-013 přes potok v Trhových Svinech. 

Usnesení č. 6/25.11.2018: Vzhledem k tomu, že státní silnice III/14618 vedoucí přes obec 
Ostrolovský Újezd  není uzpůsobena pro zvýšený  provoz nákladní dopravy, obec nesouhlasí s tím, 
aby objížďka byla vedena touto trasou. Silnice je již nyní znatelně poškozena a  díky plánované 
objížďce by došlo ke zhoršení stávajícího stavu.  Průběh hlasování: 7-0-0  

 

5/ Závěr   

     Zasedání bylo ukončeno v 21,40 hodin. Příští zasedání je naplánováno na 19.12.2018 

     od 18 hodin. 

 

Ověřovatelé:  Kolář V.                                                       Starostka Skřivánková V. 

 
                         Šíma M.  
                                        
                                       Klas.                               El. 
Vyvěšeno:                 3.12.2018            3.12.2018             


